
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

N. ____ Del ____________

OGGETTO: Validazione  PEF  del  COMUNE  DI  RAGUSA  ai  sensi  dell’art.  6  della
Delibera ARERA n. 443/2019.

IL DIRIGENTE
VISTI:

 la Legge regionale n. 9/2010 e ss.mm.ii.;
 la Legge regionale n. 3/2013;
 il Decreto Legge n. 18/2020 c.d. “cura Italia”, convertito nella Legge n. 27/2020;
 lo statuto della Società SRR ATO 7 Ragusa  S.C.p.A.”;
 la Delibera ARERA n. 443/2019 del 31.10.2019;
 la nota prot. n. 10655 del 12.03.2020 del Dipartimento Acqua e Rifiuti, acquisita al

prot.  SRR al  n.  0001044 del  12.03.2020,  con la quale sono state trasmesse le
direttive a supporto dei Comuni e delle SRR per gli adempimenti del nuovo MTR e
individuate  le  SRR  quali  Enti  Territorialmente  Competenti  (ETC)  ai  fini  della
validazione del PEF;

 la nota prot. n. 0001367 del 02.04.2020 della SRR ATO 7 Ragusa S.C.p.A. con la
quale sono stati invitati i Comuni Soci a trasmettere il PEF ed i relativi allegati ai fini
della procedura di validazione;

 la nota prot. n. 0001680 del 21.04.2020 della SRR ATO 7 Ragusa S.C.p.A. con la
quale sono stati comunicati i nuovi termini di approvazione delle tariffe rifiuti e del
PEF, stabiliti dal D.L. 18/2020 - c.d. “Cura Italia” - , con l’invito agli stessi Comuni a
comunicare le determinazioni conseguenti;

 la  nota  prot.  n.  0001716  del  23.04.2020  con  la  quale  la  SRR ATO  7  Ragusa
S.C.p.A. ha convocato una riunione in video conferenza per il giorno 30.04.2020
per  discutere  del  nuovo Metodo Tariffario  Rifiuti  di  cui  alla  Delibera  ARERA n.
443/2019/R/RIF  e  dei  conseguenti  obblighi  normativi,  anche  alla  luce  delle
tempistiche stabilite dal citato D.L. n. 18/2020 ed al fine di concordare specifiche
procedure organizzative volte a giungere alla validazione dei PEF;

 la  Determinazione  del  Dirigente  n.  31  del  11.05.2020  di  costituzione  dell’Unità
Operativa (U.O) PEF MTR della SRR ATO 7 Ragusa S.C.p.A. con la Integrazione
dell’Unità  Operativa  a  seguito  della  Determinazione  del  Dirigente  n.  67  del
23.09.2020;

 la nota prot. n. 0003786 del 04.09.2020 della SRR ATO 7 Ragusa S.C.p.A. con la
quale è stata convocata una riunione con i Comuni soci per il 9.09.2020, nel corso
della quale sono state concordate le modalità ed i termini per la trasmissione dei
dati e dei documenti per la validazione dei PEF;

Società Consortile per Azioni
Viale del Fante n. 10
97100 – RAGUSA
Pec: gestionerifiuti.ato7.ragusa@pec.it
P.I.    01544690884

mailto:gestionerifiuti.ato7.ragusa@pec.it
mazzone.c
Testo digitato
101

mazzone.c
Testo digitato
18/12/2020



 la nota del Comune di Ragusa del 1.12.2020, acquisita al prot. SRR n. 0005216 del
2.12.2020 con la quale è stata trasmessa ufficialmente la documentazione afferente
il PEF del Comune di Ragusa con i relativi allegati:

 le  successive  note  di  integrazione  del  3/12/2020  (ns.  prot.  n.  0005277  del
4/12/2020,  del  7/12/2020  (ns.  prot.  n.  0005340)  e  del  14/12/2020  (ns.  prot.  n.
0005428);

 le successive note prot. 138236 del 14/12/2020 (acquisita al prot. n. 0005439 del
15/12/2020) e prot. n. 0138381 (acquisita al prot. n. 0005440 del 15/12/2020);

 le dichiarazioni prot. n. 0140213 del 17/12/2020 (acquisita al prot. n. 0005498 del
17/12/2020)  e  prot.  n.  0140198  del  17/12/2020  (acquisita  agli  atti  con  prot.  n.
0005497 del 17/12/2020);

 le riunioni tenutesi in videoconferenza tra SRR ATO 7 Ragusa S.C.p.A. e Comune
di Ragusa le cui interlocuzioni hanno determinato la definizione dei dati necessari
alla validazione del PEF 2020;

CONSIDERATO CHE:

 il  gestore  del  servizio  di  spazzamento,  raccolta,  trasporto  dei  rifiuti  urbani  nel
territorio  del  Comune  di  Ragusa,  ATI  Busso/IGM/Ciclat, con  sede  legale  a
Giarratana  (RG),  c/o  la  capogruppo,  ha  redatto  la  relativa  documentazione  di
propria pertinenza trasmessa dal Comune con le note sopra indicata;

 Il Comune di Ragusa ha trasmesso la documentazione necessaria e prevista dalla
Delibera 443/2019;

 la SRR ATO 7 Ragusa S.C.p.A., in qualità di ETC, ha definito i parametri di propria
competenza  di  seguito  indicati  e  motivati  nella  parte  “4”  della  relazione  di
accompagnamento (allegata):

Tutto ciò visto e considerato, 

DETERMINA

 di  validare,  ai  sensi  dell’art.  6  della  Delibera  ARERA  n.  443/2019/RIF,  il  PEF
definitivo  del  Comune  di  Ragusa  (“appendice  n.  1  al  MTR”  -  allegato  n.  1)
unitamente alla parte IV della relazione di accompagnamento, di completamento



della  relazione  del  gestore  del  servizio  ATI  Busso/IGM/Ciclat e  del  Comune di
Ragusa (“appendice n. 2 al MTR” - allegato n. 2).

 di trasmettere il presente atto al Comune di Ragusa, unitamente agli atti allegati che
ne  fanno  parte  integrante  e  sostanziale,  per  gli  adempimenti  consequenziali  di
competenza ed al Consiglio di Amministrazione della SRR ATO 7 Ragusa S.C.p.A.

    
                 Per l’U.O. MTR PEF
                
                (Dott. Luca Bonuomo)                           

               (Arch. Roberto Lauretta)

Il Dirigente
(Dott. Fabio Ferreri)


		2020-12-18T08:39:57+0000
	BONUOMO LUCA


		2020-12-18T08:46:48+0000
	Lauretta Roberto


		2020-12-18T08:52:31+0000
	FERRERI FABIO




